

MAPA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	330	SODA CAUSTICA - CONCENTRAÇÃO DE 97% A 99% DE ATIVO. EMBALAGEM DE 1KG.	R\$ 47,47	R\$ 15.664,00
2	UND	400	ALGICIDA CHOQUE, PRODUTO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PARA TRATAMENTO E ELIMINAÇÃO RÁPIDA DE ALGAS EM PISCINAS, SEM FORMAÇÃO DE ESPUMA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS, ROTULADA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 80,90	R\$ 32.360,00
3	UND	400	CLARIFICANTE, PRODUTO PARA DECANTAÇÃO E CLAREAMENTO DA ÁGUA DE PISCINAS, COMPATÍVEL COM DEMAIS TRATAMENTOS, SEM ALTERAR O PH. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS, ROTULADA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 102,97	R\$ 41.189,33
4	UND	280	ESPANADOR DE PÓ - COM PENA DE AVESTRUZ COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO PADRÃO, COM PENAS DE AVESTRUZ NATURAIS, CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO.	R\$ 41,27	R\$ 11.554,67
5	UND	300	RODO 60CM CABO ALUMÍNIO, BASE PLÁSTICA RESISTENTE, LARGURA DE 60 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO, LEVE E DURÁVEL.	R\$ 34,63	R\$ 10.388,00
6	UND	700	ENXAGUANTE BUCAL, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA PARA HIGIENE ORAL, PRONTA PARA USO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2 LITROS.	R\$ 70,46	R\$ 49.322,00
7	UND	3400	SABONETE - EM TABLETE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, HIPOALERGÊNICO, PH NEUTRO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, PARABENOS, FALATOS, SULFATOS. SUAVE ATÉ PARA RECÉM NASCIDOS.	R\$ 8,38	R\$ 28.503,33
8	UND	310	PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA 3 UND).	R\$ 16,31	R\$ 5.055,07
9	UND	250	ASSADEIRA 60X40, FABRICADA EM ALUMÍNIO OU MATERIAL SIMILAR RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, ACABAMENTO LISO, DIMENSÕES DE 60 CM X 40 CM.	R\$ 206,67	R\$ 51.666,67
10	UND	250	GARRAFA DE CAFÉ - TÉRMICA, COM AMPOLA DE VIDRO OU INOX, ESTRUTURA EXTERNA RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1,8 L, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO QUE CONSERVE A TEMPERATURA POR TEMPO PROLONGADO.	R\$ 99,88	R\$ 24.969,17
11	PCT	2000	GUARDANAPO DE PAPEL - PAPEL DESCARTÁVEL, MACIO E ABSORVENTE, ATÓXICO, EMBALADO EM PACOTES COM 200 UNIDADES, ACONDICIONADO DE FORMA HIGIÊNICA PARA CONSERVAÇÃO.	R\$ 34,98	R\$ 69.960,00
12	UND	3000	PANO DE CHÃO - TECIDO DE ALGODÃO OU MISTURA DE FIBRAS, RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL, COM TAMANHO	R\$ 12,80	R\$ 38.390,00

**PREFEITURA****CAMPO ALEGRE**
DE GOIÁS**TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.**

			PADRÃO APROXIMADO DE 40X60 CM, FÁCIL DE LAVAR E SECAR.		
13	UND	3000	PANO DE PRATO – TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE A LAVAGENS FREQUENTES, TAMANHO PADRÃO APROXIMADO DE 45X70 CM, UTILIZADO PARA SECAGEM E LIMPEZA NA COZINHA.	R\$ 13,08	R\$ 39.230,00
14	UND	1000	PULVERIZADOR/BORRIFADOR SPRAY 500 ML – RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 500 ML, BICO SPRAY AJUSTÁVEL PARA NÉVOA FINA OU JATO CONCENTRADO, FÁCIL MANUSEIO E ACIONAMENTO.	R\$ 16,87	R\$ 16.873,33
15	UND	30	ARMÁRIO EM MDF 195 X 300 X 47 CM – FABRICADO EM MDF DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO LISO E RESISTENTE, DIMENSÕES 195 CM (ALTURA) X 300 CM (LARGURA) X 47 CM (PROFUNDIDADE), MARCA MADEIRA OU SUPERIOR, COM PORTAS, PRATELEIRAS INTERNAS E FERRAGENS METÁLICAS DURÁVEIS.	R\$ 2.386,67	R\$ 71.600,10
16	UND	20	MESA COM BOUVARD E ARMÁRIO LADO ESQUERDO EM MDP – MESA DE TRABALHO COM TAMPO RESISTENTE, ESTRUTURA EM MDP, INTEGRADA COM BOUVARD FRONTAL E ARMÁRIO FIXO NO LADO ESQUERDO, ACABAMENTO LISO E RESISTENTE, DIMENSÕES PADRÃO PARA ESCRITÓRIO.	R\$ 1.119,00	R\$ 22.380,00
17	UND	2000	MOUSE COM FIO – CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM SISTEMA WINDOWS.	R\$ 13,45	R\$ 26.906,67
18	UND	2000	PENDRIVE 64 GB USB 2.0 ALTAS VELOCIDADE – CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, INTERFACE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA, RESISTENTE E COMPATÍVEL COM MÚLTIPLOS SISTEMAS OPERACIONAIS.	R\$ 39,37	R\$ 78.746,67
19	UND	30	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 450 LITROS (CONSUL OU MELHOR) – GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO OU COMERCIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E FREEZER INTEGRADO.	R\$ 3.555,00	R\$ 106.650,00
20	UND	100	TABLET 10.5", 128 GB, 4GB RAM (SAMSUNG, POSITIVO OU SIMILAR) – TELA DE 10.5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DE TELA 1200 X 1920 ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128 GB, MEMÓRIA RAM DE 4 GB, SISTEMA ANDROID, COM CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, CÂMERA INTEGRADA E BATERIA DE LONGA DURAÇÃO.	R\$ 2.241,44	R\$ 224.144,33
21	UND	50	FOGÃO 4 BOCAS – FUNCIONAMENTO A GÁS GLP, MESA EM INOX OU SIMILAR, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, QUEIMADORES DE ALTA EFICIÊNCIA, FORNO COM PORTA DE VIDRO TEMPERADO E CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS AJUSTÁVEIS.	R\$ 1.399,79	R\$ 69.989,33
22	PCT	1000	PAPEL OFFSET CHAMBRIL 180G A4 – FORMATO A4 (210 X 297 MM), GRAMATURA 180 G/M², COR BRANCA, PACOTE COM 500 FOLHAS.	R\$ 80,67	R\$ 80.666,67

**PREFEITURA****CAMPO ALEGRE**
DE GOIÁS**TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.**

23	CX	1000	TINTA GUACHE ESCOLAR — KIT CONTENDO 10 POTES DE TINTA GUACHE, MARCA ACRILEX, CORES VARIADAS (10 CORES), CADA POTE COM CAPACIDADE DE 250 ML, NÃO TÓXICA, À BASE DE ÁGUA, INDICADA PARA USO ESCOLAR E ARTÍSTICO.	R\$ 144,41	R\$ 144.410,00
24	UND	50	CARIMBO NUMERADOR SEQUENCIAL AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS DE 5MM.	R\$ 208,56	R\$ 10.427,75
25	UND	20	ARMÁRIO DE PAREDE - MATERIAL DOS CONTROLES DESLIZANTES: PLÁSTICO, MATERIAL DAS ALÇAS: PLÁSTICO, MATERIAIS DAS PORTAS: AÇO, DIMENSÕES DO ARMÁRIO: 55CM DE ALTURA, 105CM DE LARGURA, 28CM DE PROFUNDIDADE, TEM 3 PORTAS.	R\$ 722,28	R\$ 14.445,60
26	UND	500	HD EXTERNO — CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TB, CONEXÃO USB 3.0 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E MACOS, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 5 GBPS, CASE RESISTENTE, PRONTO PARA USO (PLUG AND PLAY), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 646,11	R\$ 323.056,67
27	LITRO	60000	LEITE UHT – INTEGRAL, SEMIDESNATADO OU DESNATADO (CONFORME NECESSIDADE), EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO UHT, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	R\$ 11,01	R\$ 660.300,00
28	UND	10000	AÇÚCAR – CRISTAL, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE 5 KG, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, ISENTO DE IMPUREZAS.	R\$ 29,37	R\$ 293.733,33
29	UND	50	CAIXA TÉRMICA (POLIPROPILENO E POLIESTILENO) 95L COM ALÇA, ATÓXICA, COM SAÍDA PARA ÁGUA.	R\$ 498,75	R\$ 24.937,67
30	UND	1000	FORMA DE EMPADA Nº6 CAVIDADES ANTIADERENTE	R\$ 21,93	R\$ 21.926,67
31	UND	6	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS.	R\$ 372,66	R\$ 2.235,96
32	UND	50	PANELA DE INOX 20 LITROS.	R\$ 404,64	R\$ 20.232,13
33	UND	120	PRATO DE VIDRO, TRANSPARENTE, REDONDO. (15CM).	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
34	UND	700	SACO DE LIXO EM PLÁSTICO, 200 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 105CM X 90CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$ 67,99	R\$ 47.593,00
35	UND	700	SACO DE LIXO EM PLÁSTICO, 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 105CM X 90CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$ 34,38	R\$ 24.066,00
36	UND	100	PLACA SINALIZADORA “CUIDADO: PISO MOLHADO”, TIPO CAVALETE. FABRICADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DOBRÁVEL, COR AMARELA COM ESCRITA PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 57 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA. ALTA VISIBILIDADE, RESISTENTE À UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. INDICADA PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS COM RISCO DE ESCORREGAMENTO.	R\$ 63,57	R\$ 6.356,67
37	KIT	700	KIT COM 4 TINTAS EPSON T544 EXCELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO. VAI COM 4 FRASCOS DE	R\$ 152,00	R\$ 106.400,00

**PREFEITURA****CAMPO ALEGRE**
DE GOIÁS**TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.**

			65ML CADA: PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO. COMPATÍVEL COM: L3150, L3110, L3250, L3210, L1250 E L5590, ESTE PRODUTO É PERFEITO PARA QUEM UTILIZA IMPRESSORAS EPSON.		
38	PCT	6000	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO ENTRE 9 E 12 KG. PRODUTO COM FORMATO ANATÔMICO, DOTADO DE BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E ELÁSTICOS FLEXÍVEIS NAS PERNAS PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO DA CRIANÇA. POSSUI CAMADA INTERNA SUAVE E RESPIRÁVEL, COM GEL SUPERABSORVENTE QUE GARANTE RÁPIDA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, MANTENDO A PELE SECA E PROTEGIDA. (PACOTE COM 94 UNIDADES)	R\$ 153,33	R\$ 920.000,00
39	PCT	6000	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA/ADULTO, TAMANHO XXG, INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE CINTURA ENTRE 130 CM E 150 CM E PESO ENTRE 70 KG E 90 KG. PRODUTO CONFECCIONADO COM MANTA ANATÔMICA, CAMADA INTERNA DE POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE COM FLOCOS DE GEL, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE UMIDADE. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA (TNT SPUNBOND) E REVESTIMENTO EXTERNO EM FILME PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, QUE IMPEDE VAZAMENTOS E GARANTE SEGURANÇA AO USUÁRIO. (PACOTE COM 78 UNIDADES).	R\$ 134,73	R\$ 808.360,00
40	UND	1	MÁQUINA DE COSTURA CASEADEIRA MOTOR SERVO DIRECT DRIVE, PAINEL INTEGRADO COM CONTADOR DE CASEADOS E ILUMINAÇÃO LED CASEADO DE ATÉ 33-35 MM, CORTE AUTOMÁTICO DE LINHA, LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO, ACESSÓRIOS MESA, AGULHA, ÓLEO.	R\$ 4.143,49	R\$ 4.143,49
41	UND	2000	MATRIZ + BOTÃO PRESSÃO METAL Nº100 (CERCA DE 14 MM), EM ACABAMENTO NIQUELADO. (4 PEÇAS POR BOTÃO—CABEÇA, BASE, MACHO E FÊMEA)	R\$ 16,46	R\$ 32.926,67
42	UND	5	FERRO DE PASSAR VAPOR INDUSTRIAL, POTÊNCIA DE 1300 W, BASE TEFLONADA OU INOX, RESERVATÓRIO DE 3,5 L, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 80-240 °C, ACESSÓRIOS RESERVATÓRIOS, DESCANSO DE SILICONE, TENSOR DE CABO, MANGUEIRA DE SILICONE, 220V	R\$ 341,03	R\$ 1.705,15
43	UND	1	CORTADORA DE RIBANA/VIÊS- 2 FACAS - DIRECT DRIVE- 220V VELOCIDADE: 200 A3000RPM, QUANTIDADE DE FACA 2, AJUSTE DA LARGURA DA TIRA 10 A 100MM, DIÂMETRO TECIDO TUBULAR 200MM, DIÂMETRO DA FACA 52MM VOLTAGEM 220V, DIMENSÃO 810 X 340 X 240 PESOS 21,5KG BANCADA, COMPOSTA POR: TAMPO DE MADEIRA	R\$ 3.916,53	R\$ 3.916,53

**PREFEITURA****CAMPO ALEGRE****TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.****DE GOIÁS**

			REVESTIDA EM FÔRMICA IMPERMEÁVEL, PÉ DE FERRO PINTADO POR IMERSÃO.		
44	UND	25000	ÁGUA MINERAL NATURAL 500 ML, SEM GÁS, GARRAFA PET TRANSPARENTE, LACRADA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ROTULAGEM: CONFORME NORMAS DA ANVISA, COM INFORMAÇÕES LEGÍVEIS SOBRE COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FONTE E CNPJ DO FABRICANTE.	R\$ 3,96	R\$ 98.916,67
45	UND	15000	ÁGUA MINERAL NATURAL 1,5 LITROS, SEM GÁS, GARRAFA PET TRANSPARENTE, LACRADA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ROTULAGEM: CONFORME NORMAS DA ANVISA, COM INFORMAÇÕES LEGÍVEIS SOBRE COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FONTE E CNPJ DO FABRICANTE	R\$ 7,13	R\$ 106.900,00
46	UND	20	O FOGÃO DE 6 BOCAS É DO TIPO PISO, COM ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, PODENDO SER CONVERTIDO PARA GÁS NATURAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE. POSSUI ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA EM AÇO INOX OU VIDRO TEMPERADO, TREMPES INDIVIDUAIS ESMALTADAS OU DUPLAS EM FERRO FUNDIDO, E BOTÕES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA. CONTA COM 6 QUEIMADORES, SENDO 2 DE ALTA POTÊNCIA (RÁPIDOS) E 4 DE POTÊNCIA MÉDIA (SEMIRRÁPIDOS), DISTRIBUÍDOS DE FORMA ERGONÔMICA PARA OTIMIZAR O USO SIMULTÂNEO. O FORNO TEM CAPACIDADE MÍNIMA DE 96 LITROS, COM PORTA DE VIDRO DUPLO, VEDAÇÃO TÉRMICA E PRATELEIRAS DESLIZANTES.	R\$ 3.066,33	R\$ 61.326,67
47	UND	30	KIT REFRAATÁRIO DE VIDRO TAMPA HERMÉTICO CONTENDO 3 UNIDADES SENDO UM TAMANHO PEQUENO 02L. UM TAMANHO MÉDIO 04L. E UMA TAMANHO GRANDE 06L.	R\$ 187,10	R\$ 5.613,00
48	UND	300	TAPETE(CAPACHO) EM FIBRA VINIL VULCANIZADO, CINZA ESCURO (GRAFITE), FORMADO POR FILAMENTO DE VINIL ENTRELAÇADOS, COM COSTADO SÓLIDO ANTIDERRAPANTE, TAMBÉM EM VINIL, LAVÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, COM 5 CM DE BORDA REBAIXADA EM TODO O PERÍMETRO NA COR VERDE, MEDIDA: 0,80 X 0,40 (A X L), ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, PERSONALIZADO COM LOGOTIPO INSTITUCIONAL.	R\$ 213,44	R\$ 64.033,00
49	PCT	5000	COCO RALADO SEM AÇÚCAR - DESIDRATADO, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 01KG. O PRODUTO DEVERÁ	R\$ 80,58	R\$ 402.900,00



PREFEITURA

CAMPO ALEGRE
DE GOIÁS

TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.

			APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.		
50	UN	5000	FERMENTO EM PÓ - SECO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM (LATA) 250G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ROYAL	R\$ 25,99	R\$ 129.950,00
51	PCT	5000	"LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM RESISTENTE 400G, DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, NOME/OU MARCA, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA"	R\$ 27,09	R\$ 135.433,33
52	UND	1000	MOSTARDA - MOSTARDA EMBALAGEM COM 1 KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	R\$ 39,77	R\$ 39.767,50
53	UND	100	CONJUNTO DE PANELA Nº26, 28 E 30 CAÇAROLAS ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO GRANDE	R\$ 273,82	R\$ 27.382,00
54	UND	100	LEITEIRA COM TAMPA ANTIADERENTE 2 LITROS	R\$ 189,77	R\$ 18.976,67
55	PCT	3000	"ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - INSTANTÂNEO, COM ADIÇÃO DE ADOÇANTE 100% STEVIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ASPARTAME. CONSTITUÍDO DE PÓ STEVITA OU SIMILAR - FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. PACOTES DE 01 KG. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES (UTILIZADO POR CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE E DIABÉTICAS)."	R\$ 27,05	R\$ 81.150,00
56	UND	10000	LEITE DE SOJA 1 LITRO - ÁGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), SAL, VITAMINAS (E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D E B12), AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA GELANA E GOMA XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E EDULCORANTE SUCRALOSE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO SIF OU	R\$ 61,00	R\$ 610.000,00

**PREFEITURA****CAMPO ALEGRE**
DE GOIÁS**TRABALHO QUE INOVA, GESTÃO QUE CUIDA.**

			SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE		
57	PCT	500	"FUBÁ DE MILHO - FUBÁ DE MILHO, PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO."	R\$ 9,92	R\$ 4.961,67
58	PCT	200	"ORÉGANO - DE BOA QUALIDADE, SEM SUJIDADES, FLORAIS, SECAS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE."	R\$ 26,07	R\$ 5.214,00
59	PCT	1000	BOLACHA DE MAISENA PACOTE 350G - PRODUTOS BEM EMBALADOS E DE BOA QUALIDADE - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES DE FORMA QUE ESTEJAM INTACTOS BEM CONSERVADOS/ACONDICIONADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	R\$ 16,80	R\$ 16.796,67
60	PCT	1000	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL PACOTE 500G- MACARRÃO INTEGRAL ??MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 180 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 14,33	R\$ 14.333,33
61	CAIXA	1000	SUSPIRO - SUSPIRO SABOR TRADICIONAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 UNIDADES, INGREDIENTES: CLARA DE OVOS E AÇÚCAR. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 45,58	R\$ 45.580,00

O VALOR TOTAL ESTIMADO É DE R\$ 6.457.693,49 (SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).